Adapun surat itu mengkhabarkan bahwa orang-orang itu adalah berdagang Ci'lo dan kain Bugis dan keris serta membawa agama Islam.*

Berdasarkan sumber dalam "BO" tersebut dapat diketahui bahwa masuknya Islam ke Bima pada tahun 1028 H/1618 M. Dan Sape merupakan tempat pertama yang didatangi oleh pedagang dari Gowa. Dan yang membawa agama Islam yang pertama ke Bima ialah orang-orang yang berasal dari Sulawesi Selatan. Mereka datang untuk menjajakan barang-barang dagangannya dan menyiarkan agama Islam.